
 

 

施設修繕契約情報一覧表 

 

令和６年７月～令和６年９月契約分 

 
 

 

さいたま市 



履行開始日 履行終了日

1
総務局
危機管理部
防災課

原山小学校局外同報系防災行政
無線電源変更修繕

さいたま市緑区原山１丁目３０番１
２号外

随意契約 埼玉アンテナシステム㈱ １,２１０,０００ 令和６年７月４日 令和６年１０月３１日 複数見積合せ

2
総務局
危機管理部
防災課

さいたま市同報系防災行政無線蓄
電池交換修繕

さいたま市西区内野本郷１０６０番
地２外

指名競争入札 日本テクニカル・サービス㈱ １７,６００,０００ 令和６年７月１２日 令和７年１月３１日

3
総務局
危機管理部
防災課

三橋公民館外移動系防災行政無
線一時撤去修繕

さいたま市大宮区三橋２丁目２０外 随意契約 ㈱リガーレ １,５８４,０００ 令和６年７月１２日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

4
財政局
財政部
資産経営課

東大宮七丁目自治会館外壁修繕
さいたま市見沼区東大宮７－３９－
１

指名競争入札 大真建設㈱ ７,４１４,０００ 令和６年９月２日 令和６年１２月２７日

5
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎低層棟Ｅ階段床修繕
さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

随意契約 ㈱遠藤工務店 １,３５３,０００ 令和６年８月９日 令和６年１０月１５日 複数見積合せ

6
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎本館南側通路外床タイル修
繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

指名競争入札 五藤工業㈱ ３,０２５,０００ 令和６年９月４日 令和７年１月１５日

7
財政局
財政部
庁舎管理課

本庁舎高層棟地下２階飲料水揚水
ポンプ外修繕

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４
号

指名競争入札 ㈱イイノ ９,１３０,０００ 令和６年９月２０日 令和７年１月１０日

8
市民局
市民生活部
コミュニティ推進課

さいたま市片柳コミュニティセンター
太陽光発電設備修繕

さいたま市見沼区染谷３－１４７－
１

指名競争入札 ㈱エルテックコーポレーション ４,４００,０００ 令和６年９月３０日 令和７年３月１４日

9
市民局
市民生活部
コミュニティ推進課

さいたま市片柳コミュニティセンター
非常用照明器具交換修繕

さいたま市見沼区染谷３－１４７－
１

指名競争入札 ㈱サイボウ ３,４６５,０００ 令和６年９月３０日 令和７年２月２８日

10
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

駒場運動公園フラッグポール修繕
さいたま市浦和区駒場２丁目１番
地１

随意契約 八光建設㈱ １,７３８,０００ 令和６年７月２日 令和６年９月１３日 複数見積合せ

11
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

指扇中学校夜間照明設備灯具更
新修繕

さいたま市西区西大宮３丁目３１番
地１

指名競争入札 ㈱忍電工 １２,４３０,０００ 令和６年７月２３日 令和７年２月２８日

12
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

桜山中学校夜間照明設備灯具更
新修繕

さいたま市岩槻区大字表慈恩寺６
８４番地１

指名競争入札 ㈱萩原電機 ６,４９０,０００ 令和６年７月２３日 令和７年２月２８日

13
スポーツ文化局
スポーツ部
スポーツ振興課

植水小学校体育館吊上式バスケッ
トゴール修繕

さいたま市西区大字中野林２２５番
地１

随意契約 三和体育製販㈱ １,１５５,０００ 令和６年８月１日 令和６年１２月２７日 複数見積合せ

14
スポーツ文化局
文化部
文化振興課

さいたま市文化センター調光盤室
空調機修繕

さいたま市南区根岸１丁目７番１ 指名競争入札 ㈱井上建築事務所 ３,９３８,０００ 令和６年７月８日 令和６年１０月３０日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

15
保健衛生局
保健部
大宮聖苑管理事務所

さいたま市大宮聖苑駐車場ロー
ポール外灯修繕

さいたま市見沼区染谷２丁目３５０
番地１

指名競争入札 ㈱サイオー １,９５８,０００ 令和６年７月１６日 令和６年１１月２９日

16
保健衛生局
保健部
大宮聖苑管理事務所

さいたま市大宮聖苑令和６年度火
葬炉設備修繕

さいたま市見沼区染谷２丁目３５０
番地１

随意契約 ㈱宮本工業所 ２６,１８０,０００ 令和６年８月１９日 令和７年３月２１日

17
保健衛生局
保健部
地域医療課

さいたま市民医療センター１階天井
一般系統給湯配管（枝管）更新修
繕（医局廻り外）

さいたま市西区島根２９９－１外 指名競争入札 県南設備工業㈱ １７,２１５,０００ 令和６年８月３０日 令和７年３月５日

18
保健衛生局
保健部
保健衛生総務課

大宮医師会館２階及び３階空調設
備修繕

さいたま市北区東大成町２丁目１０
７番地

指名競争入札 （有）三鈴商工 １２,９８０,０００ 令和６年７月１日 令和６年１２月２７日

19
福祉局
長寿応援部
高齢福祉課

さいたま市すこやか遊具修繕（寿能
公園）

さいたま市大宮区寿能町２－１５５ 指名競争入札 ㈱山一建設 ５,２２５,０００ 令和６年８月１６日 令和７年２月２８日

20
福祉局
長寿応援部
高齢福祉課

さいたま市すこやか遊具修繕（調公
園外）

さいたま市浦和区岸町３－１７外 指名競争入札 八光建設株㈱ １９,９６５,０００ 令和６年８月１６日 令和７年２月２８日

21
子ども未来局
子ども育成部
子ども・青少年政策課

馬宮児童センター図書室空調機設
備修繕

さいたま市西区西遊馬５３３－１ 随意契約 ㈱埼玉空調メンテナンス １,４３０,０００ 令和６年８月７日 令和６年１１月２９日 複数見積合せ

22
子ども未来局
子育て未来部
放課後児童課

大東放課後児童クラブ空調設備修
繕

さいたま市浦和区大東３丁目１４番
地１

随意契約 ㈱サイサン １,２８７,０００ 令和６年８月７日 令和６年１０月３１日 複数見積合せ

23
子ども未来局
子育て未来部
保育課

本太保育園　給水ポンプ修繕 浦和区本太４丁目３番１５号 随意契約 ㈱イイノ １,８７０,０００ 令和６年８月１６日 令和６年１２月１６日 複数見積合せ

24
子ども未来局
子育て未来部
保育課

三橋保育園　小荷物専用昇降機修
繕

大宮区三橋２丁目９２９番地 随意契約 クマリフト㈱　北関東営業所 １,８５９,３３０ 令和６年９月９日 令和６年１２月９日

25
子ども未来局
子育て未来部
保育課

春野保育園　受変電設備修繕 見沼区春野１丁目７番１号 指名競争入札 新生電気工事㈱ １７,６００,０００ 令和６年９月９日 令和７年３月１４日

26
環境局
施設部
クリーンセンター西堀

さいたま市クリーンセンター西堀中
央監視装置整備修繕

さいたま市桜区新開４丁目１番１号 随意契約 日立造船㈱東京本社 １,０７８,０００ 令和６年９月９日 令和７年３月７日

27
環境局
施設部
クリーンセンター西堀

さいたま市クリーンセンター西堀し
尿細目ドラムスクリーン外定期整備
修繕

さいたま市桜区新開４丁目１番１号 指名競争入札 日立造船㈱東京本社 ５,４４５,０００ 令和６年９月２０日 令和７年３月２８日

28
環境局
施設部
クリーンセンター西堀

さいたま市クリーンセンター西堀分
離機定期整備修繕

さいたま市桜区新開４丁目１番１号 指名競争入札 アイテック㈱ ２,４２０,０００ 令和６年１０月７日 令和７年３月７日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

29
環境局
施設部
クリーンセンター大崎

さいたま市クリーンセンター大崎蒸
気タービン起動盤緊急修繕

さいたま市緑区大字大崎３１７番地 随意契約 川崎重工業㈱ ４４,０００,０００ 令和６年７月２９日 令和６年１０月３１日

30
環境局
施設部
クリーンセンター大崎

さいたま市クリーンセンター大崎消
防設備修繕

さいたま市緑区大字大崎３１７番地 指名競争入札 ㈱サイボウ ４,１１０,７００ 令和６年９月１７日 令和７年３月２６日

31
環境局
施設部
クリーンセンター大崎

さいたま市クリーンセンター大崎ク
レーン設備定期整備修繕

さいたま市緑区大字大崎３１７番地 随意契約
㈱日立プラントメカニクス 関
東支店

３７,９５０,０００ 令和６年７月１６日 令和７年３月２６日

32
環境局
施設部
環境施設管理課

さいたま市高木第二最終処分場第
２期埋立地集水管詰まり対策修繕

さいたま市西区西大宮４丁目２５番
地２

指名競争入札 ㈱安西建設 ４１,５８０,０００ 令和６年９月１７日 令和７年３月２１日

33
環境局
施設部
環境施設管理課

さいたま市高木第二最終処分場薬
品タンク修繕

さいたま市西区西大宮４丁目２５番
地２

指名競争入札 ㈱ウィズウェイストジャパン ２,４２０,０００ 令和６年７月２９日 令和６年１０月３１日

34
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センタークレー
ン設備定期整備修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 随意契約
㈱日立プラントメカニクス 関
東支店

１５,９５０,０００ 令和６年８月１日 令和６年３月２０日

35
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センタークレー
ンバケット定期整備修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 随意契約 ㈱福島製作所 東京営業所 １６,５００,０００ 令和６年８月１日 令和６年３月２０日

36
環境局
施設部
西部環境センター

さいたま市西部環境センター排ガス
ばいじん計交換修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１ 指名競争入札 計測サービス㈱ ４,５１０,０００ 令和６年８月２７日 令和６年３月２１日

37
環境局
施設部
大宮南部浄化センタ－

さいたま市大宮南部浄化センター
受入室自動ドア修繕

さいたま市見沼区大字上山口新田
５０８番地１

指名競争入札
ナブコシステム㈱ 北関東支
店

５,８１４,６００ 令和６年７月２９日 令和７年１月９日

38
環境局
施設部
大宮南部浄化センタ－

さいたま市大宮南部浄化センター
受入貯留設備・ＰＡＳ外定期整備修
繕

さいたま市見沼区大字上山口新田
５０８番地１

指名競争入札 ㈱タクマ 東京支社 ２４,７５０,０００ 令和６年９月１３日 令和７年３月１７日

39
環境局
施設部
東部環境センター

さいたま市東部環境センタークレー
ン設備定期整備修繕

さいたま市見沼区大字膝子６２６番
地１

随意契約
㈱日立プラントメカニクス 関
東支店

４,４００,０００ 令和６年７月８日 令和７年２月２８日

40
環境局
資源循環推進部
西部清掃事務所

さいたま市西部清掃事務所給湯ボ
イラー交換修繕

さいたま市西区大字宝来５２番地１
さいたま市西部清掃事務所

指名競争入札 三室建設（株） ８,３６０,０００ 令和６年８月２６日 令和７年３月７日

41
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市と畜場大動物掛替レー
ルリフト外修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

指名競争入札 ㈲稲川製作所 ４,８４０,０００ 令和６年７月１２日 令和７年１月２０日

42
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市と畜場大動物給湯設備
修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

指名競争入札 ㈱丹波工業所 １０,６７０,０００ 令和６年７月１２日 令和７年１月２０日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

43
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市と畜場大動物背割装置
修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

指名競争入札 花木工業㈱ ４,１８０,０００ 令和６年７月２６日 令和７年１月３１日

44
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市食肉市場井水ろ過装置
修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

指名競争入札 新潟工業㈱ ３,９６０,０００ 令和６年７月２６日 令和７年１月３１日

45
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市と畜場大動物サイドプー
ラー修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

指名競争入札 ㈲稲川製作所 ４,５１０,０００ 令和６年８月２６日 令和７年１月３１日

46
経済局
農業政策部
食肉中央卸売市場・と畜場

さいたま市と畜場小動物給湯用循
環槽更新修繕

さいたま市大宮区吉敷町２丁目２３
番地

指名競争入札 ㈱丹波工業所 ４,８９５,０００ 令和６年８月２７日 令和７年１月２０日

47
経済局農業政策部
農業環境整備課

大橋井堰操作盤修繕 さいたま市岩槻区加倉2丁目地内 指名競争入札 日本自動機工(株) ４,８９５,０００ 令和６年７月１７日 令和７年３月１４日

48
都市局
まちづくり推進部
まちづくり総務課

北浦和ターミナルビルカルタスホー
ル会議室修繕

さいたま市浦和区北浦和１丁目７
番１号

指名競争入札 株式会社ムトーセーフ ２,１３８,２９０ 令和６年９月８日 令和７年１月３１日

49
都市局
みどり公園推進部
北部公園整備課

西第二公園外５公園便益施設便器
外修繕

さいたま市西区三橋６丁目地内外 指名競争入札 細井設備工業㈲ ９,１３０,０００ 令和６年７月３日 令和７年１月１７日

50
都市局
みどり公園推進部
北部公園整備課

岩槻文化公園給水設備修繕 さいたま市岩槻区大字村国地内 指名競争入札 日本パイプクリーニング㈱ ７,０４０,０００ 令和６年７月１１日 令和７年１月１７日

51
都市局
みどり公園推進部
北部公園整備課

岩槻温水プール吸収冷温水機修繕 さいたま市岩槻区本丸３丁目地内 指名競争入札 積田冷熱工事㈱ １６,５００,０００ 令和６年７月２４日 令和７年３月２１日

52
都市局
みどり公園推進部
北部公園整備課

公園施設等修繕（６北部単価契約
－３）

さいたま市北部公園整備課管内 指名競争入札 ㈱埼玉都市開発
５，４１２，５５０

（４，９５０，０００）
令和６年７月３１日 令和７年１２月２０日 単価契約

53
都市局みどり公園推進部南
部公園整備課

緑地施設等修繕（６南部単価契約） さいたま市南部公園整備課管内 随意契約 ㈱浦和植物園
２，０６８，０００

（１，７６０，０００）
令和６年７月２５日 令和７年１月３１日 複数見積合せ 単価契約

54
都市局みどり公園推進部南
部公園整備課

公園施設等修繕（６南部単価契約
－２）

さいたま市南部公園整備課管内 指名競争入札 ㈱小久保園
５，３４６，０００

（７，４８０，０００）
令和６年８月２１日 令和７年３月２１日 単価契約

55
都市局
都市計画部
自転車まちづくり推進課

北与野駅北口地下駐車場受変電
設備修繕

さいたま市中央区上落合２丁目３
番１０号

指名競争入札 アサノ電設㈱ １４,３００,０００ 令和６年７月１８日 令和６年１２月１６日

56
都市局
都市計画部
自転車まちづくり推進課

さいたま新都心駅東口自転車等駐
車場泡消火設備薬剤交換等修繕

さいたま市大宮区吉敷町４丁目２６
９番地１

指名競争入札 中央防災設備㈱ １５,９５０,０００ 令和６年７月１８日 令和７年１月２０日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

57
都市局
都市計画部
自転車まちづくり推進課

大宮駅西口桜木町自転車駐車場
受変電設備修繕

さいたま市大宮区桜木町１丁目７
番地１

指名競争入札 瑞穂電設株式会社 １４,０８０,０００ 令和６年８月２９日 令和７年３月３日

58
都市局
都心整備部
都心整備課

さいたま新都心Dデッキエキスパン
ジョイント外修繕

さいたま市中央区新都心地内 指名競争入札 川村建設㈱ １３,４２０,０００ 令和６年７月１７日 令和７年２月２８日

59
建設局
下水道部
下水道維持管理課

落合ポンプ場流入渠外カメラ修繕
(下維-R6-P210)

さいたま市中央区下落合７丁目地
内

指名競争入札 ㈱武田エンジニヤリング ７,７００,０００ 令和６年７月４日 令和７年３月１４日

60
建設局
下水道部
下水道維持管理課

慈恩寺Aマンホールポンプ汚水ポン
プ修繕(下維-R6-P212)

さいたま市岩槻区大字慈恩寺１１５
９番地内

指名競争入札 ㈱第一テクノ　関東支店 ４,０７０,０００ 令和６年７月２６日 令和７年３月１４日

61
建設局
下水道部
下水道維持管理課

鴨川中ポンプ場外自家発電設備蓄
電池修繕(下維-R6-P213)

さいたま市大宮区三橋１丁目地内
外

指名競争入札 上原電気㈱ ３,３８８,０００ 令和６年７月２６日 令和７年１月３１日

62
建設局
下水道部
下水道維持管理課

岩槻第一中継ポンプ場２号機ポン
プ修繕(下維-R6-P214)

さいたま市岩槻区原町地内 指名競争入札 ㈱ヤマト　埼玉支店 ５,９４０,０００ 令和６年９月２日 令和７年３月１４日

63
建設局
下水道部
下水道維持管理課

藤右衛門ポンプ場負荷開閉器交換
修繕(下維-R6-P215)

さいたま市南区大字太田窪地内 随意契約 大竹電機㈱ １,８７０,０００ 令和６年７月１６日 令和７年３月１４日 複数見積合せ

64
建設局
下水道部
下水道維持管理課

南与野駅西口雨水調整池高圧ケー
ブル修繕(下維-R6-P217)

さいたま市中央区鈴谷２丁目地内 指名競争入札 大竹電機㈱ ２,６４０,０００ 令和６年７月２６日 令和７年３月１４日

65
建設局
下水道部
下水道維持管理課

東大成２Aマンホールポンプ外水位
計修繕(下維-R6-P218)

さいたま市北区東大成２丁目４８８
番地内外

指名競争入札
新明和アクアテクサービス㈱
北関東センター

１３,８６０,０００ 令和６年９月１３日 令和７年３月１４日

66
建設局
下水道部
下水道維持管理課

上落合雨水調整池外無停電電源
装置修繕(下維-R6-P219)

さいたま市中央区新都心地内外 指名競争入札
㈱GSユアサフィールディング
ス北関東営業所

７,７００,０００ 令和６年８月９日 令和７年３月１４日

67
建設局
下水道部
下水道維持管理課

中尾Bマンホールポンプ外自動通
報装置修繕(下維-R6-P220)

さいたま市緑区大字中尾地内外 指名競争入札 荏原実業㈱　関東支社 ２,６９５,０００ 令和６年９月２日 令和７年１月３１日

68
建設局
下水道部
下水道維持管理課

下水処理センター返送汚泥ポンプ
外修繕

さいたま市浦和区大原５丁目１４番
１号

指名競争入札 荏原実業㈱　関東支社 ７,５９０,０００ 令和６年８月２日 令和７年３月１４日

69
建設局
南部建設事務所
河川整備課

雨水ポンプ制御用水位計機器修繕
（南河R6)

さいたま市桜区田島４丁目地内外 随意契約
㈱ウォーターエージェンシー
埼玉オペレーションセンター

１,７９３,０００ 令和６年７月１６日 令和６年１２月２０日 複数見積合せ

70
建設局
南部建設事務所
道路維持課

北浦和駅エスカレーター外修繕
さいたま市浦和区北浦和４丁目地
内外

随意契約 東芝エレベータ㈱北関東支社 ２１,６３７,０００ 令和６年８月８日 令和７年３月１９日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

71
建設局
南部建設事務所
道路維持課

一ツ木地下道No.2ポンプ交換修繕 さいたま市南区文蔵１丁目地内 指名競争入札 荏原実業㈱関東支社 ２,６９５,０００ 令和６年９月１７日 令和７年３月１９日

72
建設局
南部建設事務所
道路維持課

さいたま新都心地下道自家発電設
備交換修繕

さいたま市中央区新都心地内 指名競争入札 荏原実業㈱関東支社 ８,４７０,０００ 令和６年８月１９日 令和７年３月１９日

73
建設局
北部建設事務所
河川整備課

東宮下マンホールポンプガイドパイ
プ修繕（北河R6）

さいたま市見沼区東宮下２丁目地
内

随意契約 荏原実業㈱関東支社 １,１３３,０００ 令和６年７月２日 令和６年１１月２９日 複数見積合せ

74
建設局
北部建設事務所
河川整備課

徳力ポンプ場インバータ修繕（北河
R6）

さいたま市岩槻区大字小溝地内 指名競争入札 田辺電機㈱ さいたま営業所 ４,９５０,０００ 令和６年７月１９日 令和７年２月２８日

75
建設局
北部建設事務所
道路維持課

大成町アンダーポンプ修繕
さいたま市大宮区大成町３丁目地
内

指名競争入札 ㈱第一テクノ　関東支店 ５,１７０,０００ 令和６年７月１１日 令和７年２月２８日

76
建設局
北部建設事務所
道路維持課

東大成町アンダーポンプ修繕
さいたま市北区東大成町２丁目地
内

指名競争入札 ㈱第一テクノ　関東支店 ２,７５０,０００ 令和６年７月２５日 令和７年２月２８日

77
建設局
北部建設事務所
道路維持課

吉野原今羽線アンダーポンプ修繕 さいたま市北区宮原町４丁目地内 指名競争入札
新明和アクアテクサービス
(株)北関東センター

２,６４０,０００ 令和６年８月８日 令和７年２月２８日

78
消防局
総務部
消防施設課

南消防署東浦和出張所オーバース
ライディングドア修繕（局6-22）

さいたま市南区大字大谷口５６６８ 随意契約 ㈱山崎工務店 １,８７０,０００ 令和６年８月２１日 令和６年９月２７日

79
消防局
総務部
消防施設課

大宮消防署玄関庇漏水修繕（局6-
17）

さいたま市大宮区天沼町１－８９３ 随意契約 スミダ工業㈱ １,３２０,０００ 令和６年９月２４日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

80
教育委員会事務局
学校教育部
浦和高校

（９）市立浦和高等学校保健室・職
員室空調機修繕

さいたま市浦和区元町１－１８－１
７

指名競争入札 株式会社盛伸サービス ３,００３,０００ 令和６年８月１２日 令和７年３月２６日

81
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

原山中学校自動火災報知設備修
繕

さいたま市緑区太田窪１丁目１０番
２２号

随意契約
(株)ムサシボーサイ さいたま
営業所

３,１６６,７９０ 令和６年８月２７日 令和６年１１月２７日

82
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

北浦和小学校特別支援教室修繕
さいたま市浦和区北浦和２丁目１８
番３号

指名競争入札 (株)イイノ ２,４２０,０００ 令和６年９月２５日 令和７年１月３１日

83
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

与野東中学校職員トイレ洋式化修
繕

さいたま市中央区下落合３丁目２１
番１０号

随意契約 三水冷熱(株) １,４０８,０００ 令和６年９月２０日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

84
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

白幡中学校非常警報設備修繕
さいたま市南区白幡２丁目１８番１
３号

随意契約 協栄防災工業(株) １,２１０,０００ 令和６年９月２０日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

85
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

南浦和中学校自動火災報知設備
修繕

さいたま市南区辻６丁目１番３３号 随意契約
(株)ムサシボーサイ さいたま
営業所

２,２１７,２７０ 令和６年８月９日 令和６年１１月２９日

86
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

日進北小学校消防設備修繕
さいたま市北区日進町３丁目１７８
番地

随意契約 (株)サイボウ ４,６０２,４００ 令和６年８月９日 令和６年１０月３１日

87
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

仲本小学校太陽光設備修繕
さいたま市浦和区本太２丁目１２番
地３１号

随意契約 (株)蓜島電機 ２,３１０,０００ 令和６年９月４日 令和７年２月１４日 複数見積合せ

88
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

植水中学校校内放送設備修繕
さいたま市西区三条町３４５番地１
号

随意契約 (株)ユウ・エイヴィシステム １,４１３,５００ 令和６年９月９日 令和６年１２月１８日 複数見積合せ

89
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

宮前小学校１階廊下床修繕 さいたま市西区宮前町３４１番地 随意契約 (株)山一建設 １,８２６,０００ 令和６年９月４日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

90
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

美園小学校東門門扉修繕 さいたま市緑区美園５丁目３３番 随意契約 妙高建設(株) １,５３８,９００ 令和６年９月４日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

91
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大久保東小学校事務室修繕 さいたま市桜区大久保領家３３１ 随意契約 (株)新研設備工業 １,３２０,０００ 令和６年８月３０日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

92
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

文蔵小学校正門門扉修繕
さいたま市南区文蔵５丁目１６番２
９号

随意契約 (株)遠藤工務店 ２,１４０,６００ 令和６年９月９日 令和７年２月２８日 複数見積合せ

93
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

宮原小学校普通教室修繕
さいたま市北区宮原町４丁目１０２
番６号

随意契約 (有)三鈴商工 ２,０３５,０００ 令和６年８月１９日 令和６年１２月２０日 複数見積合せ

94
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

栄和小学校職員室・事務室修繕 さいたま市桜区栄和１丁目７番１号 指名競争入札 (株)金子管工 ３,９４９,０００ 令和６年９月４日 令和７年２月２８日

95
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大久保小学校職員室修繕 さいたま市桜区五関２１ 随意契約 (株)盛伸サービス １,４５２,０００ 令和６年８月３０日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

96
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

植水小学校給食室漏水修繕 さいたま市西区中野林２２５番１ 随意契約 (有)共栄建装 １,０３４,０００ 令和６年８月３０日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

97
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大谷中学校揚水ポンプ修繕 さいたま市見沼区大谷１６３４番２ 随意契約 (株)こばやし設備工業所 １,２５４,０００ 令和６年８月１２日 令和６年１２月１６日 複数見積合せ

98
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大門小学校職員室外修繕 さいたま市緑区大門１１８９ 指名競争入札 (株)イイノ ５,２８０,０００ 令和６年８月２８日 令和７年１月３１日

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

99
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大宮北中学校停電修繕
さいたま市大宮区寿能町１丁目２１
番

随意契約 (株)丸電 ３,４１０,０００ 令和６年７月１６日 令和６年９月３０日

100
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

与野本町小学校太陽光設備修繕
さいたま市中央区本町東３丁目５
番２３号

随意契約 (株)蓜島電機 ２,１６７,０００ 令和６年８月１４日 令和７年１月７日 複数見積合せ

101
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大宮南小学校ことばの教室修繕
さいたま市大宮区吉敷町３丁目８７
番

指名競争入札 (株)サイサン ６,７５４,０００ 令和６年８月２８日 令和７年２月２８日

102
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

日進北小学校応接室修繕
さいたま市北区日進町３丁目１７８
番地

随意契約 (株)こばやし設備工業所 １,１９９,０００ 令和６年８月９日 令和６年１２月２０日 複数見積合せ

103
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

針ヶ谷小学校太陽光設備修繕
さいたま市浦和区領家７丁目２番１
号

随意契約 (株)蓜島電機 １,２８７,０００ 令和６年８月３０日 令和７年１月３１日 複数見積合せ

104
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

七里中学校普通教室空調設備修
繕

さいたま市見沼区 東宮下１丁目１
番１号

随意契約 (株)こばやし設備工業所 １,７９３,０００ 令和６年８月１２日 令和６年１２月１６日 複数見積合せ

105
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

春里中学校普通教室空調修繕
さいたま市見沼区小深作２６８番１
９号

随意契約 (株)こばやし設備工業所 １,８７０,０００ 令和６年８月２８日 令和７年１月２４日 複数見積合せ

106
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

新和小学校防火戸及び物置修繕 さいたま市岩槻区尾ケ崎１２５２ 随意契約 (株)内藤工務店 ２,３６５,０００ 令和６年８月９日 令和６年１２月２０日 複数見積合せ

107
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大成小学校受水槽漏水修繕
さいたま市大宮区大成町２丁目２８
２番

随意契約 (株)こばやし設備工業所 １,７０５,０００ 令和６年７月２６日 令和６年８月３０日 複数見積合せ

108
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

与野八幡小学校第二音楽室修繕
さいたま市中央区本町東５丁目２３
番１４号

指名競争入札 (株)徳永設備工業 ３,７４０,０００ 令和６年８月７日 令和６年１２月２０日

109
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

川通中学校停電修繕 さいたま市岩槻区長宮４３５ 随意契約 (株)丸電 １,８９２,０００ 令和６年７月２２日 令和６年８月３０日 複数見積合せ

110
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

岸中学校屋外トイレ洋式化修繕
さいたま市南区南本町２丁目２５番
２７号

指名競争入札 正和設備工業(株) ３,７１８,０００ 令和６年７月２２日 令和６年１０月３１日

111
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

土合小学校消火配管漏水修繕
さいたま市桜区西堀７丁目２１番１
号

随意契約 三水冷熱(株) １,３２０,０００ 令和６年７月２４日 令和６年１１月２９日 複数見積合せ

112
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

泰平中学校３年２組教室修繕 さいたま市北区本郷町１９９１ 随意契約 (有)三鈴商工 １,９８０,０００ 令和６年７月１９日 令和６年１０月３１日 複数見積合せ

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。



履行開始日 履行終了日

様式第１号（第２条関係）

施設修繕契約情報一覧

NO 所管課 件名 履行場所
履行予定期間

備考契約方法
契約の相手方の商号又は
名称

契約金額
　　　　　　　（円）

113
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

辻南小学校校内放送設備修繕 さいたま市南区辻８丁目７番３２号 随意契約 (株)ユウ・エイヴィシステム １,６７２,０００ 令和６年７月２２日 令和６年９月３０日 複数見積合せ

114
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大宮東中学校空調設備修繕
さいたま市大宮区堀の内町１丁目
９９番９９号

指名競争入札 (株)サイサン ８,８４４,０００ 令和６年７月１５日 令和７年３月７日

115
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

桜木中学校通級指導教室修繕
さいたま市大宮区桜木町４丁目２１
９番

随意契約 (株)山一建設 １,８２６,０００ 令和６年７月５日 令和６年１２月２７日 複数見積合せ

116
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

大谷場中学校保健室系統GHP空調
設備修繕

さいたま市南区大谷場２丁目１３番
５４号

指名競争入札 正和設備工業(株) ６,３８０,０００ 令和６年７月１７日 令和６年１１月１３日

117
教育委員会事務局
管理部
学校施設管理課

常盤北小学校第一学年教室修繕
さいたま市浦和区針ヶ谷４丁目２番
１２号

指名競争入札 (株)関東アトレ ２,９５９,０００ 令和６年８月７日 令和６年１２月２０日

118
教育委員会
生涯学習総合センター
生涯学習総合センター

六辻公民館GHP空調設備修繕
さいたま市南区根岸３丁目１０番７
号

指名競争入札 正和設備工業（株） ７,３１５,０００ 令和６年９月１１日 令和７年１月３１日

119
教育委員会事務局
生涯学習部
青少年宇宙科学館

さいたま市宇宙劇場電話交換機更
新修繕

さいたま市大宮区錦町６８２－２
JACK大宮

随意契約 三立通信㈱ １,０７８,０００ 令和６年９月１０日 令和６年１２月３１日 複数見積合せ

120
教育委員会
生涯学習部
博物館

民家園井戸用水中モーターポンプ
等交換修繕

さいたま市緑区下山口新田１１７９
番地１

随意契約 ㈱栗原管工 １,１８８,０００ 令和６年８月１５日 令和６年９月３０日 複数見積合せ

121

122

123

124

125

　（注１）　２５０万円以下の随意契約で、複数の者から見積書を徴した場合には、備考欄に複数見積合せである旨を記載する。
　（注２）　単価契約による修繕の場合には備考欄に単価契約の旨を記載する。また、契約金額（税込）を上段に、支払い限度額（税込）を下段の(　)に記載する。


